INHALT

Seien Sie gewarnt

Alraune

Pfeilgifte

Australische Brennnessel
Betelnuss

Blaualgen

Ordalgifte

Coyotillo

Eibe

Das koénnte IThre letzte Zimmerpflanze sein
Eisenhut

Flotenakazie

Todliches Nachtmahl
Gefleckter Schierling

Fungi Fatale

Gewohnlicher Blutweiderich
Habanero-Chili

Der Barkeeper des Teufels
Iboga

Khat

Botanische Verbrecherclans
Killeralgen

Koka

13

19
22
27
31
35
38
43
47
S0
M)
59
61
69
72
77
81
84
91
95
98
105
111

Bleiben Sie stehen und schnuppern Sie an Ambrosia 115

Kudzu
Rasen des Todes

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1140163973

121
124

digitalisiert durch


http://d-nb.info/1140163973

Mala Mujer

Here Comes The Sun
Manzanillobaum

Jetzt mal kurz wegsehen
Marihuana

Mutterkorn

Oleander

Verbotene Girten
Paternostererbse

Bouquet des Grauens
Peyote-Kaktus
Pfauenstrauch
Psychedelische Pflanzen
Rattengift

Runzeliger Wasserdost
Unkréduter der Massenvernichtung
Sagopalmfarne
Schlafmohn

Die schrecklichen Toxicodendrons
Schwarzes Bilsenkraut

Und morgen folgt der Katzenjammer
Selbstmordbaum

Nicht in die Nesseln setzen
Stechapfel
Strychninbaum
Karnivoren

Tabak

Tollkirsche

Alle Mann in Deckung!
Wasserhyazinthe
Wasserschierling

Asoziale Pflanzen

129
132
137
139
145
151
155
158
165
168
173
177
180
185
189
192
197
201
204
209
212
217
220
225
229
232
237
243
247
251
255
258



Wiesen-Jochlilie

Rat mal, wer zum Essen kommt
Wunderbaum

Bitte nicht betreten

Yagé

Schlussbemerkungen
Gegengift

Uber die Kiinstler
Giftgarten

Bibliographie

265

268

273
276
281

285
287
289
293



