

INHALT

Seien Sie gewarnt	13
Alraune	19
Pfeilgifte	22
Australische Brennnessel	27
Betelnuss	31
Blaualgen	35
Ordalgifte	38
Coyotillo	43
Eibe	47
Das könnte Ihre letzte Zimmerpflanze sein	50
Eisenhut	55
Flötenakazie	59
Tödliches Nachtmahl	61
Gefleckter Schierling	69
Fungi Fatale	72
Gewöhnlicher Blutweiderich	77
Habanero-Chili	81
Der Barkeeper des Teufels	84
Iboga	91
Khat	95
Botanische Verbrecherclans	98
Killeralgen	105
Koka	111
Bleiben Sie stehen und schnuppern Sie an Ambrosia	115
Kudzu	121
Rasen des Todes	124

Mala Mujer	129
Here Comes The Sun	132
Manzanillobaum	137
Jetzt mal kurz wegsehen	139
Marihuana	145
Mutterkorn	151
Oleander	155
Verbotene Gärten	158
Paternostererbse	165
Bouquet des Grauens	168
Peyote-Kaktus	173
Pfauenstrauch	177
Psychedelische Pflanzen	180
Rattengift	185
Runzeliger Wasserdost	189
Unkräuter der Massenvernichtung	192
Sagopalmfarne	197
Schlafmohn	201
Die schrecklichen Toxicodendrons	204
Schwarzes Bilsenkraut	209
Und morgen folgt der Katzenjammer	212
Selbstmordbaum	217
Nicht in die Nesseln setzen	220
Stechapfel	225
Strychninbaum	229
Karnivoren	232
Tabak	237
Tollkirsche	243
Alle Mann in Deckung!	247
Wasserhyazinthe	251
Wasserschierling	255
Asoziale Pflanzen	258

Wiesen-Jochlilie	265
Rat mal, wer zum Essen kommt	268
Wunderbaum	273
Bitte nicht betreten	276
Yagé	281

Schlussbemerkungen

Gegengift	285
Über die Künstler	287
Giftgärten	289
Bibliographie	293